
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/277/2023 
RADY GMINY SŁABOSZÓW 

z dnia 7 lutego 2023 roku 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słaboszów" 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art.40 ust.1 i art.41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                           
o samorządzie gminnym (Dz. u. z 2023 r., poz. 40) i art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy we Słaboszowie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słaboszów stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/256/2022 Rady Gminy Słaboszów z dnia 22 listopada 2022 roku 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słaboszów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jerzy Pilawski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 1348



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/277/2023 
Rady Gminy Słaboszów 
z dnia 7 lutego 2023 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słaboszów. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

1) Określa się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Słaboszów. 

2) Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

a) pojemniku - rozumie się przez to pojemniki tworzywa sztucznego lub metalowe kontenery, worki typu 
„big-bag” oraz worki z tworzyw sztucznych lub materiałów ulegających biodegradacji służące do 
zbierania odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem,  że kontenery i worki służą wyłącznie do 
gromadzenia odpadów segregowanych, 

b) nieczystościach ciekłych – rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, 

c) Regulaminie – rozumie się przez to niniejszy regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Słaboszów. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na ternie nieruchomości. 

§ 1. 1. Na terenie gminy Słaboszów zapewnia się selektywne zbieranie odpadów komunalnych obejmujące 
następujące frakcje odpadów : 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (nie zawierające odpadów wymienionych w pkt. b-l), 

b) papier i tektura, metal, tworzywa sztuczne, szkło i opakowania wielomateriałowe, 

c) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone 

d) przeterminowane leki i chemikalia, 

e) zużyte baterie i akumulatory, 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

i) zużyte opony, 

j) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi w szczególności igieł i strzykawek, 

k) odpady niebezpieczne, 

l) odpady tekstyliów i odzieży, 

2. Selektywna zbiórka odpadów odbywa się w miejscu powstania odpadów (u źródła) w sposób 
gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie. 

3. Do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny należy stosować oddzielne pojemniki dla 
następujących frakcji odpadów: 

a) niesegregowane ( zmieszane) odpady komunalne, wymienione w pkt 1a, 

b) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury, 

c) tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych, metal, opakowania z metali, opakowania 
wielomateriałowe, 

d) szkło, opakowania ze szkła, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1348



e) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady z ogrodów i parków, odpady żywności i  kuchenne 
z gospodarstw domowych, gastronomii, w tym restauracji, stołówek oraz zakładów zbiorowego żywienia, 
biur, hurtowni i jednostek handlu detalicznego, a także podobne odpady z zakładów produkujących lub 
wprowadzających do obrotu żywność, 

f) odpady kuchenne ulegające biodegradacji i odpady zielone, 

g) odpady tekstyliów i odzieży, 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe – rozumie się przez to odpady powstałe podczas robót budowlanych 

i) odpady komunalne – rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach domowych oraz odpady 
pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter i skład są podobne do 
odpadów z gospodarstw domowych, w szczególności niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
i odpady selektywnie zbierane z gospodarstw domowych przy czym odpady komunalne nie obejmują 
odpadów z produkcji, rolnictwa, leśnictwa, rybołówstwa, zbiorników bezodpływowych, sieci kanalizacyjnej 
oraz z oczyszczalni ścieków, w tym osadów ściekowych, pojazdów wycofanych z eksploatacji oraz odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych; niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne pozostają 
niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi, nawet jeżeli zostały poddane przetwarzaniu 
odpadów, ale przetwarzanie to nie zmieniło w sposób znaczący ich właściwości, 

3a. Określa się następujące kolory pojemników dla poszczególnych rodzajów frakcji odpadów: 

a) frakcję odpadów, o której mowa w § 1 ust 3 pkt b zbiera się w pojemnikach koloru niebieskiego 
oznaczonych napisem „Papier”, 

b) frakcję odpadów, o której mowa w § 1 ust 3 pkt c zbiera się w pojemnikach koloru żółtego oznaczonych 
napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

c) frakcję odpadów, o której mowa w § 1 ust 3 pkt d zbiera się w pojemnikach koloru zielonego oznaczonych 
napisem „Szkło”, 

d) frakcję odpadów, o której mowa w § 1 ust 3 pkt e zbiera się w pojemnikach koloru brązowego oznaczonych 
napisem „Bio”. 

4. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (w tym odpadów 
kuchennych) jest obowiązkowe jednak w zabudowie zagrodowej jednorodzinnej właściciele w pierwszej 
kolejności powinni korzystać z przydomowego kompostownika, a w zabudowie zagrodowej także gnojownika, 
pozostali właściciele nieruchomości przekazują przedsiębiorcy odpady ulegające biodegradacji w workach lub 
pojemnikach koloru brązowego oznaczonego napisem "BIO". 

5. Właściciel  nieruchomości, aby mógł  prowadzić kompostowanie odpadów  ulegających biodegradacji,  
w tym odpadów kuchennych na terenie nieruchomości, ma obowiązek zaznaczyć ten fakt przy składaniu 
deklaracji w sprawie wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i realizować ten obowiązek 
w sposób zgodny z zasadami sztuki ogrodniczej tak, aby kompostownik nie stanowił uciążliwości dla 
środowiska oraz dla nieruchomości sąsiednich (nieprzyjemny zapach, siedliska owadów i gryzoni), a materiał 
uzyskany wykorzystywać dla własnych potrzeb. 

6. Przeterminowane leki, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie należy przekazywać do punktów 
ich zbiórki. 

7. Zużyte akumulatory należy przekazywać do punktu ich zbiórki. 

8. Odpady tekstyliów i odzieży, przeterminowane chemikalia, opakowania zawierające pozostałości 
substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone (np. po środkach ochrony roślin), zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zużyte opony oraz meble i inne odpady wielkogabarytowe  należy  gromadzić, 
a następnie przekazać przedsiębiorcy świadczącemu usługi w zakresie odbierania odpadów. 

9. Zużyte  baterie  i akumulatory,  opakowania po  środkach  ochrony  roślin, zużyty sprzęt  elektryczny 
i elektroniczny, zużyte opony winno się w pierwszej kolejności przekazywać do placówek handlowych 
prowadzących sprzedaż tych produktów, stacji obsługi pojazdów, itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1348



10. Zbiórka odpadów wymienionych w pkt 6 odbywa się w formie zorganizowanej „wystawki” 
w określonych miejscach na terenie nieruchomości lub do pojemników dostarczanych doraźnie. Zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe należy wystawić bez 
umieszczania ich w pojemnikach. Odpady tekstyliów i odzieży przeterminowane chemikalia, opakowania 
zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone (np. po środkach ochrony 
roślin) należy umieścić w workach bezbarwnych, przeźroczystych, aby umożliwić identyfikację ich zawartości. 

11. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy gromadzić na terenie nieruchomości w  wyznaczonym 
miejscu lub do pojemników dostarczanych doraźnie, a następnie przekazać przedsiębiorcy świadczącemu 
usługi w zakresie odbierania odpadów. 

12. Dopuszcza się aby posiadacz odpadów budowlanych i rozbiórkowych przekazał je w celu ich odzysku. 

13. Dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenie lub naprawy 
zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej po wcześniejszym uzgodnieniu tego faktu z właścicielem lub 
zarządcą drogi. 

14. Właściciel nieruchomości, na terenie której powstają odpady kuchenne i/lub w wyniku pielęgnacji 
zieleni powstają odpady roślinne, zobowiązany jest do ich selektywnego zbierania i przekazywania 
przedsiębiorcy świadczącemu usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Dopuszcza się aby ww. 
odpady zbierać i gromadzić w przydomowych kompostownikach lub wykorzystać do skarmiania zwierząt 
domowych lub w tym samym celu przekazać je osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym 
niebędącym przedsiębiorcami. 

15. Zbieranie odpadów wymienionych w §1 pkt 1lit b-l odbywać się będzie także w Punkcie selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 
do użytku publicznego powinien być realizowany w sposób umożliwiający poruszanie się pieszych i pojazdów, 
przy czym inne zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych pojemnikach. 

2. Usuwanie błota, śniegu i lodu powinno odbywać po ustaniu opadów. 

3. Usuwanie innych zanieczyszczeń powinno odbywać się systematycznie w miarę występujących potrzeb. 

4. Jeżeli usunięcie lodu lub śniegu nie jest możliwe, można podjąć działania likwidujące lub ograniczające 
śliskość. 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem, że odbywa się 
na  utwardzonych  częściach nieruchomości a powstałe  ścieki nie będą odprowadzane  bezpośrednio do wód    
i gleby. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się jeżeli: 

a) nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości, 

b) nie powoduje zanieczyszczenia wód i gleby, 

c) powstające odpady gromadzone są w pojemnikach do tego przeznaczonych i usuwane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym. 

§ 4. Określa się rodzaj i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1. Pojemniki muszą być wykonane z trwałych materiałów i dostosowane do ich opróżniania przez pojazdy 
specjalistyczne do odbioru odpadów komunalnych. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek zaopatrzyć się w pojemniki i worki przeznaczone do 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

3. Przyjmuje się następujące urządzenia do zbierania odpadów komunalnych na terenie gminy: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1348



a) pojemnik o pojemności od 120 litrów do 240 litrów, 

b) pojemniki specjalistyczne do zbierania odpadów biodegradowalnych, 

c) worki o pojemności od 60 do 240 litrów, 

d) kontenery o pojemności 1100 litrów, 7500 litrów. 

4. Odpady komunalne należy umieszczać w pojemnikach o minimalnej pojemności: 

1) dla budynków mieszkalnych w zabudowie jednorodzinne i zagrodowej 25 litrów na mieszkańca jednak co 
najmniej jeden pojemnik 120 litrów na każdą nieruchomość, 

2) dla szkół wszelkiego typu 2 litry na każdego ucznia i pracownika, 

3) dla przedszkoli 2 litry na każde dziecko i pracownika, 

4) dla lokali handlowych 30 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik   
120 l na lokal, 

5) dla lokali gastronomicznych 10 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne, 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych do pomieszczeń biurowych i socjalnych 
pojemnik 120 litrów na każdych 10 pracowników, 

5. Tereny przeznaczone do użytku publicznego będą wyposażone w pojemniki o pojemności 30 litrów na 
przystankach komunikacyjnych. Częstotliwość opróżniania pojemników o których mowa   w § 1 ust. 5 winna 
być dostosowana do potrzeb. 

§ 5. Określa się rodzaje i pojemność worków przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów przez 
właścicieli nieruchomości. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się pojemniki i wyłącznie do tego 
celu przeznaczone worki z tworzywa: 

1) czarny- z przeznaczeniem do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych. 

2) niebieski - z przeznaczeniem do gromadzenia papieru, tektury 

3) żółty - z przeznaczeniem do gromadzenia tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, metali. 

4) zielony - z przeznaczeniem do gromadzenia szkła 

5) brązowy - z przeznaczeniem do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji. 

§ 6. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 
powinny odpowiadać następującym wymaganiom: 

1. Powinny być ustawione w miejscach nie powodujących zagrożenia dla ruchu pieszego i pojazdów oraz 
umożliwiających ich opróżnianie przez przedsiębiorcę odbierającego odpady. 

2. Powinny być rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu 
pieszego i przebywania znacznej ilości osób. 

3. Powinny być estetyczne i zabezpieczone przed wysypywaniem zgromadzonych w nich odpadów. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać pojemniki w stanie czystości zarówno 
zewnętrznej jak i wewnętrznej. 

2. Pojemnik nie powinien być uszkodzony lub pozbawiony, np. pokrywy. 

3. Pojemniki powinny być ustawione, na terenie nieruchomości w miejscu widocznym oraz dostępnym dla 
firmy wywozowej. 

§ 8. 1. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne: śniegu, lodu, gruzu, gorącego 
popiołu i żużlu, szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, przeterminowanych leków, 
zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów 
innych aniżeli komunalne pochodzących z działalności gospodarczej. 

2. Zabrania się spalania w pojemnikach i koszach na odpady, jakichkolwiek odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1348



3. Do pojemników  i worków  przeznaczonych  do  selektywnej  zbiórki  nie wolno  wrzucać:  foliowanych 
i lakierowanych katalogów, luster, szklanych opakowań farmaceutycznych i chemicznych z pozostałościami 
zawartości, szkła budowlanego (szyby okienne, szkło zbrojone), opakowań i butelek po olejach i smarach, 
puszek i pojemników po farbach i lakierach, opakowań po środkach chwastobójczych i owadobójczych. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 9. 1. Pozbywanie się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości należy prowadzić w sposób 
systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez 
umieszczanie ich w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez przedsiębiorców  
świadczących usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

3. Udostępnianie pojemników, worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na czas 
odbierania tych odpadów, następuje poprzez ich wystawienie poza  teren nieruchomości, w miejsce 
umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są do pozbywania 
się: 

a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych z terenu nieruchomości - 1 raz w miesiącu (od 
kwietnia do października - 2 razy w miesiącu), 

b) odpady przeznaczone do recyklingu lub ponownego użycia wymienione w rozdziale II § 1 pkt.1b – 1 raz 
w miesiącu, 

c) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji – 1 raz w miesiącu, 

d) przeterminowanych leków, zużytych baterii, akumulatorów - na bieżąco, 

e) przeterminowanych chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się  do  odpadów  medycznych  powstałych 
w gospodarstwie   domowym    w wyniku    przyjmowania    produktów    leczniczych    w formie    iniekcji  
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, odpadów 
niebezpiecznych, odpadów tekstyliów i odzieży, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych 
opon oraz mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – 2 razy w roku, 

f) odpadów remontowo-budowlanych – na bieżąco w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) 

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 
zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych w sposób systematyczny, nie dopuszczając do 
przepełnienia pojemników do gromadzenia odpadów, jednak nie rzadziej niż: 

a) 1 raz w miesiącu - niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

b) 1 raz w miesiącu - odpady przeznaczone do recyklingu lub ponownego użycia wymienione w rozdziale II §  
1 pkt.1b, 

c) 4 razy w miesiącu - odpady kuchenne ulegające biodegradacji, oleje i tłuszcze jadalne, odpady z pielęgnacji 
ogrodów ulegające biodegradacji, 

d) 2 razy w roku - przeterminowane chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, odpady 
niebezpieczne, odpady tekstyliów i odzieży, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony oraz 
meble i inne odpady wielkogabarytowe. 

3. Opróżnianie koszy ulicznych powinno być prowadzone z częstotliwością zapewniającą ich 
nie przepełnianie, nie rzadziej jednak niż 1 raz w tygodniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 1348



4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do przyłączenia się do istniejącej sieci kanalizacyjnej lub 
w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie 
nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków 
bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych. 

5. Właściciel nieruchomości ma obowiązek zawrzeć umowę na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z podmiotem posiadającym zezwolenie na 
świadczenie usług w zakresie wywozu nieczystości ciekłych. 

6. Świadczenie usług określonych w pkt 5 winno być potwierdzone rachunkiem lub fakturą wystawioną 
przez wywożącego nieczystości ciekłe. 

7. Rachunki i faktury za wykonanie usługi należy przechowywać przez okres 24 miesięcy od daty 
wystawienia oraz okazać na każde żądanie upoważnionym do kontroli pracownikom Urzędu Gminy 
w Słaboszowie. 

8. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do systematycznego usuwania nieczystości ciekłych ze 
zbiornika bezodpływowego, z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiornika 
bezodpływowego, nie rzadziej niż 1 raz na pół roku, gwarantując zapewnienie czystości i porządku na 
nieruchomości. 

9. Częstotliwość opróżniania zbiornika bezodpływowego powinna być dostosowania do ilości zużywanej 
na terenie nieruchomości wody oraz pojemności zbiornika bezodpływowego. 

10. .Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z częstotliwością i w sposób 
gwarantujący jej prawidłowe funkcjonowaniem wynikający z dokumentacji technicznej oczyszczalni, 
nie rzadziej jednak niż 1 raz na rok. 

11. Zakazuje się odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów, gruntu, zbiorników wodnych, cieków 
wodnych, kanalizacji deszczowej oraz pompowania ich na pola, łąki i inne tereny zewnętrzne. 

12. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany zapewnić pracownikom firmy wywożącej nieczystości 
ciekłe, dostęp do zbiornika bezodpływowego lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków w sposób umożliwiający opróżnienie zbiornika bez narażenia na szkodę ludzi, budynków bądź 
pojazdów. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości w celu ograniczania wytwarzania odpadów komunalnych powinni: 

a) minimalizować używanie jednorazowych opakowań, 

b) unikać zakupu towarów nadmiernie opakowanych, 

c) korzystać z produktów w opakowaniach zwrotnych lub takich, które można poddać recyklingowi, 

d) wybierać produkty dobrej jakości o długim czasie użytkowania, 

e) ponownie wykorzystywać produkty w tym samym celu lub w innym celu niż pierwotnie, bez potrzeby jego 
przetwarzania. 

f) stosować inne sposoby i metody powodujące ograniczenie wytwarzania odpadów. 

2. Właściciele nieruchomości w celu zmniejszenia ilości odpadów ulegających biodegradacji kierowanych 
na składowiska odpadów, powinni odpady zielone oraz odpady kuchenne zagospodarować we własnym 
zakresie w przydomowych kompostownikach lub biogazowniach rolniczych albo do skarmiania zwierząt. 

3. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych zobowiązane są do 
transportowania odpadów zebranych selektywnie  w sposób  zapobiegający  ich  zmieszaniu  oraz  kierowania 
w pierwszej kolejności wyselekcjonowanych odpadów do instalacji zapewniającej odzysk. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 12. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 1348



2. Właściciele  i opiekunowie  zwierząt  domowych  są  zobowiązani  do  zapewnienia  ochrony  zdrowia 
i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia wszelkich starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla 
otoczenia, nie zakłócały spokoju domowego oraz ciszy nocnej. 

3. Właściciele i opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do podjęcia środków chroniących osoby 
trzecie przed niechcianym bezpośrednim kontaktem ze zwierzęciem 

§ 13. 1. Zabronione jest pozostawianie zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla otoczenia 
bez dozoru, jeżeli nie są one należycie uwiązane lub nie znajdują się w pomieszczeniu zamkniętym albo na 
terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się ich na zewnątrz. 

2. Zabronione jest szczucie psów oraz doprowadzanie zwierząt domowych do stanu, w którym mogą stać 
się niebezpieczne dla człowieka lub innego zwierzęcia. 

3. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do natychmiastowego usunięcia 
zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 
Obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników, osób 
niepełnosprawnych korzystających z psów asystujących oraz opiekunów psów będących w służbie policji. 

Rozdział 7. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej. 

§ 14. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
zobowiązani są do: 

a) spełnienia wymogów sanitarnych, budowlanych, ochrony środowiska i ochrony zwierząt określonych 
odrębnymi przepisami, 

b) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt, 

c) gromadzenia  i usuwania  powstających   w związku  z utrzymywaniem zwierząt   gospodarskich  odpadów 
i nieczystości tak aby nie zanieczyszczać terenu nieruchomości, na której są utrzymywane lub terenu 
nieruchomości sąsiednich a także aby nie przenikały do wód powierzchniowych lub podziemnych, 

d) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących nieruchomość lub nieruchomość 
sąsiednią takich uciążliwości jak hałas i odór. 

2. Osoby utrzymujące pszczoły na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zobowiązane są do: 

3. ustawiania uli z pszczołami w odległości co najmniej 10 m od uczęszczanej drogi publicznej oraz 
budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych, podwórza, ogrodu znajdujących się na terenie innych 
nieruchomości, 

4. jeżeli zachowanie odległości 10m od otoczenia wskazanego w pkt. a nie jest możliwe – dopuszcza się 
ustawienie uli w odległości od 3 do 10 m pod warunkiem oddzielenia ich od otoczenia stałą przeszkodą 
(parkan, mur, krzewy, budynek, itp) o wysokości co najmniej 3m, 

5. ustawiania uli w odległości co najmniej 150m od budynków użyteczności publicznej, 

6. oznaczenia obszaru pasieczyska stacjonarnego poprzez umieszczenie tablicy „Uwaga – pszczoły!” 

7. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach i w nieruchomościach przeznaczonych 
do użytku publicznego. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

§ 15. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zabudowane położone na terenie gminy 
Słaboszów. 

2. Właściciele nieruchomości położonych na obszarze Gminy Słaboszów zobowiązani są do 
przeprowadzenia deratyzacji nieruchomości w ciągu roku w okresach: 

a) od 15 marca do 15 kwietnia, 

b) od 15 października do 15 listopada, 

c) każdorazowo na wniosek Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 1348



3. Koszty przeprowadzenia deratyzacji ponosi właściciel nieruchomości. 

Rozdział 9. 
Postanowienia końcowe. 

§ 16. Stosowanie do postanowień art.10 ust.2, 2a, 2b i 2c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach ten kto nie wykonuje obowiązków określonych w regulaminie utrzymania 
czystości i porządku podlega karze grzywny. Postępowanie toczy się według przepisów Kodeksu postępowania 
w sprawach o wykroczenie. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jerzy Pilawski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 1348


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Punkt 2 Litera c


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera j
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera k
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Litera l
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera i

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 3a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 3a Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 3a Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 3a Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 3a Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 15

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c



	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 6

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 5

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 2 Litera d

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10 Ustęp 12


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 14 Ustęp 7


	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera c

	Zalacznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16



		2023-02-13T14:43:03+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




